[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения
в Лесохозяйственный регламент
Пермского городского лесничества,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 25.04.2022 № 312

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в Лесохозяйственный регламент Пермского городского лесничества, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 25 апреля 2022 г. № 312 (в ред. от 16.01.2023 № 20, от 28.09.2023 № 903,
от 22.03.2024 № 215, от 28.08.2024 № 699, от 06.02.2025 № 48), изложив таблицу 15 пункта 2.17.2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

1

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от

Таблица 15

Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий

	№
	Показатели
	Ед. изм.
	Рубка погибших и поврежденных лесных насаждений
	Уборка аварийных деревьев
	Уборка неликвидной древесины
	Итого

	Всего
	В том числе

	Сплошная
	Выборочная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по лесничеству

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	97,15
	97,15

	куб. м

	12,46
	7 160,46
	7 172,92

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	32,38
	32,38

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	12,46
	2 386,82
	2 399,28

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га
	2

	2

	0,20
	0,20

	куб. м
	90

	90
	59,48
	64,02
	123,50

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	2

	2
	1
	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	1

	1

	0,06
	0,06

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	45

	45
	59,48
	21,34
	80,82

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27

	27

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га
	2

	2

	97,35
	97,35

	куб. м
	90

	90
	71,94
	7 224,48
	7 296,42

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	2

	2
	1
	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	1

	1

	32,45
	32,45

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	45

	45
	71,94
	2 408,16
	2 480,1

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27

	27

	деловой
	куб. м

	Черняевское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	29,55
	29,55

	куб. м

	12,46
	3 307,8
	3 320,26

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	9,85
	9,85

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	12,46
	1 102,6
	1 115,06

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	59,48

	59,48

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	59,48

	59,48

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	29,55
	29,55

	куб. м

	71,94
	3 307,8
	3 379,74

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	9,85
	9,85

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	71,94
	1 102,6
	1 174,54

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мотовилихинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	32,6
	32,6

	куб. м

	1 002,72
	1 002,72

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	32,6
	32,6

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	1 002,72
	1 002,72

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га
	2

	2

	куб. м
	90

	90

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	2

	2

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	1

	1

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	45

	45

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27

	27

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га
	2

	2

	32,6
	32,6

	куб. м
	90

	90

	1 002,72
	1 002,72

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	2

	2

	1
	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	1

	1

	32,6
	32,6

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	45

	45

	1 002,72
	1 002,72

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27

	27

	деловой
	куб. м

	Верхне-Курьинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Левшинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	13,1
	13,1

	куб. м

	1 501,88
	1 501,88

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	4,37
	4,37

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	500,63
	500,63

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	0,2
	0,2

	куб. м

	64,02
	64,02

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	0,06
	0,06

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	21,34
	21,34

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	13,3
	13,3

	куб. м

	1 565,9
	1 565,9

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	4,43
	4,43

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	521,97
	521,97

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Ново-Лядовское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Нижне-Курьинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	21,9
	21,9

	куб. м

	1 348,06
	1 348,06

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	7,3
	7,3

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	449,35
	449,35

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га

	21,9
	21,9

	куб. м

	1 348,06
	1 348,06

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	7,3
	7,3

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	449,35
	449,35

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

image2.wmf

image20.wmf

image1.png